Si quis autem aliquis archiepiscopus uel prelatus uel alia quelibet persona hoc 
meum factum irrumpere uoluerit uel contrariauerit in toto uel in parte, incurrat meam 
maledictionem et Dei patris omnipotentis et beati Jacobi apostoli. Et insuper per 
ausu temerario exsoluat uobis et ecclesie uestre tres libras puri auri et hoc scriptum 
nostre donationis et confirmationis semper maneat in suo robore.

Facta carta donationis et confirmationis in ecclesia Iriensi, VI idus februarii, in 
era Mª Cª LXXª IIª. Ego Didacus, Dei gratia compostellanus primus archiepiscopus, 
confirmo et signum meum appono. Qui fuerunt presentes: Domnus Segerordus 
erarius confirmo. Johannes Rodriguez archidiaconus et presbiter compostellanus 
confirmo. Godesendus archidiaconus et diaconus compostellanus confirmo. Arias 
Cipriani archidiaconus et presbiter compostellanus confirmo. Godesteus Godemiriz 
canonicus et diaconus compostellanus confirmo. Gelmirus Uilufiz canonicus 
iriensis et uice-cancellarius confirmo. Theodomirus abbas diocesis confirmo. Ego 
Johannes Muniz iudex dicti domni Didaci Compostelle primi archiepiscopi iussu 
suo noto confirmo. Melendus Aluitiz miles et dominus terre confirmo. Theodorus 
abbas et archipresbiter iriensis confirmo. Petrus Ildemirus iudex et diaconus 
confirmo. Romanus Martiz iudex confirmo. Pelagius Martinz precentor confirmo. 
Rodericus Uelasci armiger confirmo. Munio confirmo testis. Rodericus confirmo 
testis. Melendus testis confirmo. Uelascus testis confirmo. Gualitus testis confirmo. 
Godesendus testis confirmo. Geldemirus testis confirmo.
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2
HC III.36 CIria 6.10

In tantam namque paupertatis 
angustiam locus ipse deciderat, quod pauci 
clerici ibidem commorantes clericalis officii 
penitus expertes Quadragesimali solummodo 
et Dominici Aduentus tempore [...]. Dominus 
uero archiepiscopus ipsius ecclesie destitutioni 
compatiens, quoniam in summo honoris 
culmine prius claruerat, eam ex parte restituere 
conatus est, ibique XII clericos cum priore suo 
in officii sui exercitio competenter instructos. 
Hoc itaque diligenter consumato [...] aliud 
uirtutis opus aggredi non desitit. Ecclesiolam 
namque pauperrimam et paruam in littore 
Saris fundatam, ubi gloriosum apostoli 
corpus in egressu nauis depositum fuerat 
[...] restituendam esse decreuit [...] cum 
tribus capitibus [...]. Tria namque altaria 
ibi hedificanda [...] medium ad honorem 
gloriosissimi Iacobi apostoli, cuius corpus 
ibidem hospitio receptum fuerat [...] unum 
beate Marie matri sue, alterum fratri 
suo beato Iohanni apostolo et euangeliste 
[...]. Quibus diligenter institutis, ecclesiam 
ipsam candelabris obtimis, palliis ceterisque 
ecclesiastico cultui conpetentibus ornamentis 
honorare et decorare pio caritatis amore studuit. 
Et quoniam duples bonum simplici preualere 
solet, dominus archiepiscopus utriusque 
ecclesie redditus, Hyriensis, scilicet quam 
prius restituerat, et istius, quam postea 
edificandam decreuerat, recta diuisionis 
regula distribuens unicuique ipsarum XII 
canonicos ad honorem Dei seruituros addixit 
[...].